
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 
 

N.___95__DEL  __01/04/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  PATRIMONIO 
 
 
 

RESPONSABILE:   CONTI  ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA INERENTE INCARICO 
PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, 
ESECUTIVA, DL, CRE, ADEMPIMENTI DL. 81/08, RELATIVAMENTE ALLE 
OPERE DENOMINATE “MESSA IN SICUREZZA COPERTURA STABILE 
SEDE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI PRAY”; 

- STANZANI ING. LUCA DI TRIVERO -CUP: 51F19000000001 
- RETTIFICA CIG DA N° Z742727FFD  AL N° 78574859BD. 

 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- ATTESO che l’Amministrazione Comunale intende eseguire la “MESSA IN SICUREZZA 
DELLA COPERTURA DELLO STABILE SEDE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO DI PRAY”; 
- RITENUTO  dover disporre incarico per esecuzione progettazione preliminare, definitiva, 
esecutiva, DL, CRE, adempimenti DL. 81/08, relativamente alle opere denominate “MESSA IN 
SICUREZZA DELLA COPERTURA DELLO STABILE SEDE DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI PRAY”; 
- VISTA la determinazione n.72/2019 in data 08/03/2019, del Responsabile del Servizio Tecnico, 
con cui affidava all’Ing. Stanzani Luca di Trivero, l’incarico per l’esecuzione progettazione 
preliminare, definitiva, esecutiva, DL, CRE, adempimenti DL. 81/08, relativamente alle opere di 
cui in oggetto; 
- PRESO ATTO che, alle suddette determinazioni venivano assegnati codici CIG richiesti in 
modalità semplificata (SmartCig – sotto la soglia di € 40.000,00); 

- RISCONTRATO che, a seguito di verifica sul sito del Ministero dell’Interno, alla pagina 
dedicata “Contributi per i Piccoli Comuni”, è on-line l’aggiornamento delle FAQ di supporto per 
i Sindaci, ed alla FAQ n. 3 viene precisato quanto segue: Il comune beneficiario del contributo 
con quale modalità comunica al Ministero dell’Interno la data di esecuzione dei lavori per la 
realizzazione delle opere pubbliche? Ai sensi dell’art. 2, comma 2,D.M. 10 gennaio 2019 cit., 
tale comunicazione al Ministero avviene attraverso la compilazione, a cura del RUP 
responsabile dell’opera, dell’informazione presente nel sistema informativo monitoraggio gare 
(SIMOG) dell'ANAC. In sede di creazione del predetto CIG per lavori, il comune beneficiario 
indica e associa il codice unico di progetto (CUP) identificativo dell'intervento oggetto di 
finanziamento. Si precisa che, indipendentemente dall’importo della procedura, nel sistema 
SIMOG vanno richiesti esclusivamente i CIG mentre, ai fini dell’erogazione del contributo, 
non sono ammessi gli smart CIG in quanto questi non consentono la verifica dell’informazioni 
relative alla data di aggiudicazione definitiva del contratto; 

- RITENUTO pertanto, di dover richiedere i CIG con il Sistema Informativo Monitoraggio Gare 
(SIMOG – sopra la soglia di € 40.000,00); 

- DATO atto, per quanto sopra, di procedere: 

•all’annullamento del CIG: Z742727FFD, da sostituire con CIG: 78574859BD; 
- ACCERTATO  che i suddetti affidamenti sono esclusi, in ragione dell’importo, 
dall’adempimento del versamento (€ 30,00)  a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC); 

- VISTA la determinazione sindacale n. 03 del 01/07/2014 di attribuzione al sottoscritto delle 
funzioni di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2019/2021, approvati con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 04 in data 25/02/2019; 
- VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 

 



 

 

DETERMINA 
 
 

1. di prendere atto di quanto riportato in premessa; 
 

2. di sostituire il CIG: Z742727FFD, richiesto con il Sistema in modalità semplificata 
(SmartCig), con il CIG: 78574859BD, richiesto con il Sistema Informativo Monitoraggio 
Gare (SIMOG) ai seguenti riferimenti contabili: 
 

CIG Anno Imp. EX.Cap. Importo € 

78574859BD 2019 228 7230/2/5 6.032,00 

 
 

3. di prendere atto che i suddetti affidamenti sono esclusi, in ragione dell’importo, 
dall’adempimento del versamento (€ 30,00)  a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC); 
  

4.  di trasmette copia del presente provvedimento all’Ing. Stanzani Luca di Trivero; 
 

5.  di trasmette copia del presente provvedimento al servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza.  
 
 
 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                CONTI  Geom.  Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. ___95  IN DATA ___01/04/19 

DEL SERVIZIO __PATRIMONIO_____ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

  

 CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA ’’’’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________  Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________  Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________  Firma __________________________ 

  

 CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA ’’’’ CONTABILE  
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la 
copertura finanziaria. 
 
Data ____________Firma _____________________________ 

 


